--"

~MAR~MUNI~LDENOVASERRAN~
ESTADO DE MINAS GERAIS

SUBSTITUTIVO - PROJETO DE LEI 139/2019

"Denomina o Parque Ecológico Municipal do
bairro Itapuã, como Geraldo Magela da Costa
(Pacuia) e da outras providências.

No uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,

submeto à apreciação do Plenário o seguinte Projeto de Lei.

Art. 1° - Fica denominado o Parque Ecológico Municipal do bairro Itapuã: "Geraldo

Magela da Costa (Pacuia) li.

(>">;.2 Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
f..{'-'

\.... .:
.~
t

..J.

J. Câmara Municipal de Nova Serrana, 30 de janeiro de 2020.
José Alberto Fonseca da Silva

Vereador
Câmara MuniCipal de Nova SerranalMG~ 'v4Jj~ I:' Wca

t?'JOSÉ ALBERTO FONSECA DA SILVA

VEREADOR / POT

,
t':
I'

"~!.

REMIRTOHtSÉ EDRO
VEREADOR / EN

Rua Betsaid, 70 - Bairro São Sebastião - Nova Serrana - MG - CEP 35524-062
Fone: (37) 3226-5227 - www.novaserrana.cam.mg.gov.br

Pl~·~L. .."',,,.
tÂMARA MUNICIPAl- DuOVA SERRA~A

ESTADO DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

A qualidade de vida, o crescimento e o desenvolvimento de qualquer

comunidade, bairro e município depende e tem relação direta com a formação, a

abnegação e a disposição ao trabalho por parte de seus moradores. Muitos deles,

dedicados a ser um exemplo de vida para seus semelhantes.

Por motivo de consideração ao servidor Geraldo Magela da Costa (Pacuia), o

mesmo que foi servidor do município há mais de duas décadas, trabalhando como

jardineiro, prestou um ótimo trabalho para a cidade dando o seu melhor e fazendo o

que ele de melhor sabia, enquanto sua capacidade de exercício em vida.

Contamos, pois, com o apoio dos nobres colegas desta Câmara de Vereadores.

I
1

Câmara Municipal de Nova Serrana, 30 de janeiro de 2020.

José Alberto Fonseca da Silva
Verea:lor

Câmara MuniapaJ de Nova Se'r~G

~ 'Ai(~ lê ~,(<?
JOSÉ ALBERTO FONSECA DA SILVA

VEREADOR' POT

REMIRTomJEDRo
VEREADORS,Éfe. N

Rua Betsaid, 70 - Bairro São Sebastião - Nova Serrana - MG - CEP35524-062
Fone: (37) 3226-5227 - www.novaserrana.cam.mg.gov.br

/.
)

\
',.. ;

;
\

\:

j,
.o" I CÉRTIDÃO, DE 'OeITO' ./

'. NOME: '.
GERALOO MAGELA DA COSTA

. MATR~UL.:A: .\J

056580015520174 0()1'59 145004935501

. ('
(\

\

SEXb-'···· COR ESTADO CIVIL E iDADE.. \. , dI ma~~ul1no i Preta .I""::':s~ol~te=-ir=-o'::"',-co':'m-=-"::5-6-àn-O-S'-d-e·-id-:-a-:-d-:-l:l--.,-----.:...--~~---"--J~~'---~I i
NATURA,dDAÓ~ ') DOCU~ENTO DE t~ÉN:rIFICA'Ç'ÃO

I BOm\D~'spa.cho - MG' '-, . ,I 1 3578254 ~MGL..:::;::,:.:.=:.:::.:r::;.::::..:.=--=..:..:..::-.-,-.---"_.:._-,:,,, _
. FILlAÇ~O E RESIDÊNCIA

í
\'. ./

ELEITOR .. '

. '1 /êra eleitor /

DATA E HO DE FALEélMENTO DIA MÊS ANO .,'

IL.:O=2/...:..10:.:.:/2::.::0...:..1-l.:.....· I:~
"i~

dois de outu ro de dois rrlif e dezessete às O~:57horas
LOCAI:.'"DE FALEicJ~ENTO ,,-, i"

r----------,-,,.L.::;::..;..- __ -'---~...,..:,+.:...,,:.:..---"''__f.,:::;--:-'---'.-_+--_:_.__----_:_----------~L.i
HOSPITAL SANTA LUCIA em Divinópctis - MG "---';.,., .. '-- , i1

j

J : • \ I"· \, . íJ
CAUSA DA MORT~ , :' "1_" t '-.>>.' ":. <

Ir-C-;·H-O...:QlJ-:-E-C-I-R+C-UL...:.A-T"""'Ó-R-IO--:--RE-F-RA.+:.. 'L.T-..A-R-IO....,;/-'-P-rÓ..;,-s~ó.,,;,P...,.!Z·...:.RA-T--0;....:.•:R:;:.;IO::...:.,.'-D-E.LC-R-U-M-,-I A-i.•'-M-S-E-M-S-LU-P-R-A----.,;...;~-----,Ii~

SEPU,LTAMENTO/CREMÁÇÃ~ MU~ICfPIO E ÇEMI;~RIOi~E CONHI§.FteB,·';·,. ./ DECLA~N'ff" " 1~

CEMITÉRIO DA PAZ - BOMDESPACHO - MCS::" ." ;M-~:'';-'''':' '\ - SIR~1 APARECIDA DA COSljA DE:~
\ \" - r' ' \... __> 'SOUSA I. i~
N'oME E NÚMERO DO DOCUMENTO00 ~ÉDlCe'ÓU~ ATEstbu ÓÓ~ITO'.·~ <, ,.' i~

I=A=D=R=IA=N=A=L~\E~S:_S~'~=V~E=N=T:UR::,A=.I~FO:N=S~.E~C=~~C~R:M=:~36~·3~27~..~.':=:='=='.~~.~=========~===============:====Ii;
. OBSERVAÇÕES AV.ERB~ÇÕES. ( )? ",,\,/;., , :..':

r,':_---=-----.-i-'..:....--..;.---";, --~. --~+7--':""-'!"""--~-:__------"";"' :~
IL·I~gn=.::o:.:r.::a_=s_=e_=d:.:e:.::i.x:.:..o~u~b-=e:.:ns~,=n=ã-=~-=d:.:e:.:ix:.:o~u::' ·.;:fi:.:lh:.:· o==S' ~7· .;".-}::..:...::-;.'"",'..,......,:.-=".:..... -~-"'--.,-- -,- __ -+ -II;t

Cartório de Registr~ C~Vildas Pes~oaSNatYrais· <:.'; I '.~ ~; '0 cont~~ao da ~~rtidão ~verdadeiro,) qo~ fé, ~ :~
. Oficial: Noara Matlar de Oliveira . '; ;.\.. . Divinópolis-MG. TI6 de outubro de 2017. -c" '>j

Avenida Divino ESpírito,Santo'No,; 826 Centro, '-'''(-' ". .", :1

_DMoópolI,-MQ .. (37) 3212-935>' .. ,P ; , \, / /'_ ( :,i~_:_~.•

PODER JUDICI~RI.o(- TJMG , , -.... , -..---,.*-~~.(f!d.~..).g~,-=-,..,:--~_
'. COR~EG.EDORIA - GER,,\L DE JUSTIÇA .... .
Cartório .d7RegistroCivi,l~as Pess~,!~ Naturais - MG

------7-'--------------.-
'\ ..' Selo Dlgi!al: BQD42289.- Cedo Seg : \

8876.4803,2089,8081 c QU{lntidaÇle de Ato(s) , "'.".'
Pratícedots): 004 - Emo!.:.: 0.00 - Tx.Judlc.: 'e.OO jf_ .:"'.~._, í'

. ',.' Total: 0,00· .'-;'. ~ ' ..
Consulte a validade no site: httPs:/lselos.tjmg,jus,br .,;. \ '1(..

.\

j.

--.. -, (-\
\ -,

,/....•..

:'1 .. . l.:,· .' ,\/-:
. \

(" .•
\ .~-

t :

I,

v.

) )
I .I

~\

	Page 1
	Titles
	--"
	~MAR~MUNI~LDENOVASERRAN~
	~ 'v4Jj~ I:' Wca

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	Pl~·
	. .."',,,.
	~ 'Ai(~ lê ~,(<?

	Images
	Image 1

	Page 3
	Titles
	.\
	\
	CÉRTIDÃO, DE 'OeITO' . /
	GERALOO MAGELA DA COSTA
	056580015520174 0()1'59 145004935501
	:'1
	\ \" - r' ' \... __ > 'SOUSA I. i~
	r,':_---=-----.-i-'..:....--..;.---";, --~. --~+7--':""-'!"""--~-:__------"";"' :~
	------7-'--------------.-
	/.

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1